
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

Direzione Ospedaliera Funzioni Amministrative - Presidio Ospedaliero di Bosa

proposta n.  2599/2013  del  22.08.2013  

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELLE FUNZIONI AMMINISTRATIVE
 PP.OO. DI BOSA E GHILARZA

                                             N.  2511        DEL 28/08/2013

Adottata ai sensi dell’art . 4 del D.Lgs  n. 165 del 30.03.2001 e  successive modificazioni ed integrazioni, ed in esecuzione della 
deliberazione  del Direttore Generale n. 186 del 9 ottobre 2008 recante il regolamento aziendale per l’adozione delle determinazioni.

OGGETTO: Liquidazione fattura al Comune di Bosa per acconto TARES anno 
2013.

Visto  l'atto  deliberativo  del  D.G.  N°  186  del  09.10.2008  con  il  quale  vengono 
attribuite ai Dirigenti dell'ASL n° 5 di Oristano le funzioni previste dall'art. 4 del D.lgs 
n° 165/2001 e ss.mm.ii.;

Vista la deliberazione del D.G. n. 28 del 02.01.2013 avente ad oggetto: “affidamento 
incarico  temporaneo  di  coordinamento  e  direzione  delle  attività  amministrative  a 
supporto  delle  attività  sanitarie  del  Distretto  di  Ghilarza  –  Bosa  e  dei  Presidi 
ospedalieri  “G.P.  Delogu”  di  Ghilarza  e  “A.G.Mastino”  di  Bosa,  al  dirigente 
amministrativo dott. Giuseppe Melis”;

Vista  la  nota  n°  4255025  del  31.01.2013,  con  la  quale  il  Direttore  dei  PP.OO. 
Aziendali delegava il Dott. Melis Giuseppe ad esercitare tutte le funzioni di governo, 
coordinamento  e  direzione  del  personale  amministrativo  assegnato  ai  PP.OO.  di 
Ghilarza e Bosa;

Visto il  Regolamento per  la  gestione  degli  acquisti  in  economia  di  beni  e  servizi, 
approvato con Deliberazione D.G. n° 580 del 28.06.2013;

Considerato  che il  servizio di  raccolta e smaltimento dei  rifiuti  solidi  urbani  negli 
ospedali e case di cura pubblici e privati del territorio di Bosa viene gestito dal Comune 
di  Bosa,  con  Regolamento  Comunale  approvato  con  Deliberazione  del  Consiglio 
Comunale n° 35 del 22.06.1996;

Vista   la  fattura  n° 237 del  12/06/2013 dell'importo  di  €  19.712,00,  emessa dal 
Comune di Bosa, quale acconto TARES anno 2013, per il pagamento della tassa per i 
rifiuti solidi urbani prodotti dal P.O. di Bosa e dalle strutture sanitarie del territorio; 

Ritenuto che nulla osta alla liquidazione del debito di cui sopra;  

Visto l’Atto Aziendale, adottato con deliberazione del Direttore Generale dell’Azienda 
Sanitaria di Oristano n. 5  dell’8.01.2008 e approvato dalla Giunta Regionale, con esiti 
positivi in merito alla verifica di conformità, con deliberazione n. 3/4 del 16.01.2008;

Viste la L.R.  n. 10/06 e la L.R. n. 5/2007; 

DETERMINA

1. di liquidare a  favore  del  Comune di  Bosa,  quale  acconto  TARES per  l’anno 
2013, la fattura n° 237 del 12/06/2013 di € 19.712,00, relativa alla tassa per i 
rifiuti  solidi  urbani  prodotti  dal  P.O.  di  Bosa  e  dalle  strutture  sanitarie  del 
territorio; 

Determinazione del Responsabile Funzioni Amministrative dei PP.OO. Bosa e Ghilarza   
n°                       del                                           

 

Pag. 1 di 2



2. di dare atto   che la spesa complessiva di  € 19.712,00  graverà sul Conto n. 
0514040901  “imposte e tasse diverse” del Bilancio 2013 (Aut. UAM 1 sub 31 del 
2013) sul Centro di Costo Z0104 “P.O. Mastino” per € 18.201,00, sul Centro 
di Costo R0101 “Distretto Ghilarza Bosa” per € 1511,00 CIG Z590B39E7B;

3. di trasmettere copia della presente determinazione alla Direzione Generale, al 
Servizio Affari Generali, al Servizio Bilancio per l'esecuzione degli atti correlati di 
rispettiva competenza. 

 Il Responsabile delle Funzioni Amministrative
                                                                       Dott. Giuseppe Melis

      ___________________________

    Il Funzionario Istruente _________________

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che la presente 

determinazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 30/08/2013 al 

13/09/2013.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Dr.ssa Antonina Daga

Determinazione del Responsabile Funzioni Amministrative dei PP.OO. Bosa e Ghilarza   
n°                       del                                           

 

Pag. 2 di 2


